
Strana 1 /7 

                                                                
 

Číslo smlouvy objednatele:  
 
Zpracování Příručky pro hodnotitele globální grantů Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost v programovém období 2007-2013 
 

Smlouva o dílo 
ve smyslu § 536 a následujících ustanovení zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel:    ČR - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
Adresa:   Karmelitská 7, 118 12 Praha 1  
Identifikační číslo:  00022985 
Zastoupen:    
Kontaktní osoba:    
Telefon:    
e-mail:     

dále jen objednatel na straně jedné  

a 
 

Zhotovitel:    
 

Adresa:      
Zápis v obchodním rejstříku:   
                          
Statutární orgán:  
Kontaktní osoba:    
Telefon:   
e-mail:    
IČ:      
DIČ:       
bankovní spojení:     
číslo účtu:      
 
dále jen zhotovitel na straně druhé 
 
 
 
 
 
 



Strana 2 /7 

II.    Předmět díla 
 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje ke zhotovení Zpracování Příručky pro 
hodnotitele globální grantů Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
v programovém období 2007-2013 (dále jen „dílo“), a to v rozsahu a způsobem jak je 
uvedeno v Příloze č. 1 k této smlouvě, která je její nedílnou součástí. 

2. Dílo bude realizováno v následujících fázích: 

i. Analýza podkladů a zpracování kapitoly 1, - Základní pravidla hodnocení 
GG 

ii. Zpracování kapitoly 2 – Kritéria hodnocení 

iii. Zpracování kapitoly 3 – Hodnotící tabulka 

iv. Zpracování kapitoly 4, 5 – Příklady dobré praxe, Tipy pro hodnocení 

v. Zkompletování Příručky  pro hodnotitele GG  

3. Zhotovitel je povinen při zhotovování díla provést veškeré smluvní činnosti, služby 
a výkony, kterých je potřeba ke zhotovení a dokončení smluveného díla. 

 

III. Způsob zhotovování díla 
1. Při zhotovování díla bude zhotovitel postupovat v souladu se:  

- zadávací dokumentací zakázky, 
- podrobným předmětem zakázky a informacemi o předmětu zakázky, 
- pokyny objednatele, 
- dílo bude vypracováno podle platných nařízení Evropské Komise, zákonů České 

republiky a souvisejících postupů, metodik, předpisů a nařízení. 
 
2. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo realizačním týmem, specifikovaným v nabídce 

(příloha 1 smlouvy), pod kontrolou objednatele a  odborné pracovní skupiny. 

3. Výstupem každé etapy díla (kromě závěrečné etapy) bude průběžná zpráva v českém 
jazyce, k níž bude přiložena zpracovaná část dokumentu dané etapy. Po ukončení poslední 
etapy zhotovitel předloží objednateli závěrečnou zprávu v českém jazyce a závěrečný 
dokument (Příručku pro žadatele) dle zadání nabídky (příloha 2 smlouvy).  

4. Průběžné zprávy budou předány v elektronické podobě v jednom vyhotovení na CD nosiči 
a v tištěné podobě v počtu dvou výtisků (1 originál, 1 kopie), závěrečná zpráva bude 
vyhotovena v jednom originále, jedné kopii a bude předána také v elektronické podobě 
v českém jazyce ve formátu MS Word 2003. Zhotovitel souhlasí s pořizováním 
libovolného množství kopií pro potřeby objednatele. Zhotovitel se zavazuje neposkytnout 
dílo ani jeho části jiným osobám než objednateli. 

5. Závěrečný dokument bude předán objednateli v jednom originále a jedné kopii, 
v elektronické podobě ve formátu MS Word 2003. 

 

 

 

 



Strana 3 /7 

IV. Čas a místo plnění 
1. Zhotovování díla bude započato ihned po podpisu této smlouvy. Jednotlivé etapy díla dle 

čl. II odst. 2 této  smlouvy budou zpracovány a odevzdány ve formě průběžných, resp. 
závěrečné zprávy a k nim příslušných kapitol kompletního dokumentu v následujících 
termínech: 

 
Fáze Termín 

ukončení fáze 
Téma fáze Zpráva 

1. fáze 7. prosince  2007 Kapitola I průběžná 

2. fáze 21. prosince 2007 Kapitola II průběžná 

3. fáze 4. ledna  2008 Kapitola III průběžná 

4. fáze 11. ledna 2008 Kapitola IV, V průběžná 

5. fáze A 21. ledna 2008 Finální verze Příručky pro 
hodnotitele  

 

5. fáze B 1.února 2008 Finální verze Příručky pro 
hodnotitele po zapracování 
připomínek 

závěrečná 

 
 

2. Za objednatele bude předmět díla přebírat Mgr. Barbora Hošková, ředitelka odboru řízení 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

 
3. Místo předání a převzetí díla: Odbor řízení Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Karmelitská 7, 
Praha 1. Zhotovené dílo bude předáno prostřednictvím předávacího protokolu o předání a 
převzetí díla (dále jen „protokol“) ve sjednaných termínech  zhotovitelem osobně nebo 
doporučeným dopisem. 

 

V.  Cena a platební podmínky 
1. Cena díla specifikovaného v čl. II a v nabídce (příloha 1 smlouvy) zhotoveného způsobem 

dohodnutým v čl. III byla stanovena dohodou účastníků smlouvy dle zákona číslo 
526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a to ve výši  ................. Kč včetně DPH (slovy 
.....................) z toho  ......................... Kč (slovy ......................) činí cena bez DPH a DPH 
činí  ............................ Kč (slovy ...........................). 

2. Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení kompletního 
předmětu díla. Cena díla je členěna ve vztahu k jednotlivým dílčím etapám plnění.  

3. Cena díla bude objednatelem uhrazena bankovním převodem na základě faktury 
vystavené zhotovitelem. Podkladem pro fakturaci jsou protokoly o předání a převzetí díla, 
které podepíší oprávnění zástupci smluvních stran. Podpis protokolů zakládá zhotoviteli 
právo vystavit daňový doklad-fakturu. Splatnost daňového dokladu-faktury je 30 
kalendářních dnů ode dne doručení objednateli.  



Strana 4 /7 

4. Faktura musí splňovat všechny zákonem a touto smlouvou požadované náležitosti, 
zejména náležitosti daňového dokladu. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a 
smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že 
zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V 
takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

5. Cena díla zahrnuje i náhradu veškerých nákladů vynaložených zhotovitelem a je 
považována za definitivní a nepřekročitelnou. 

6. Smluvní strany se dohodly, že závazek objednatele k úhradě ceny díla je splněn 
odepsáním částky z účtu objednatele. Sjednaná cena bude uhrazena na účet zhotovitele 
uvedený v záhlaví smlouvy. 

 
VI.  Střet zájmů 

1. Zhotovitel se zdrží takového jednání, které by vedlo ke střetu veřejného zájmu s jeho 
zájmem soukromým.  

2. Zhotovitel nevyužívá informace související s jeho činností v rámci tohoto díla pro svůj 
soukromý nebo obchodní zájem. 

3. V případech možného vzniku střetu zájmů je zhotovitel povinen o tomto objednatele 
neprodleně informovat. 

 

VII.    Práva a povinnosti objednatele 
1. Objednatel bude poskytovat součinnost a všechny dostupné podklady v projednaném a 

vzájemně odsouhlaseném rozsahu v souladu s harmonogramem pro zhotovení díla. 
Získané podklady nutné ke zpracování díla se zhotovitel zavazuje nezveřejňovat ani jinak 
využívat pro své potřeby nebo pro své podnikatelské činnosti.  

2. Objednatel je povinen předmět díla prohlédnout a konstatovat, zda-li má nebo nemá dílo 
vady, do 30 dnů po jeho předání zhotovitelem. K tomuto účelu bude využívána odborná 
pracovní skupina. Konečné rozhodnutí náleží objednateli. 

 

VIII. Práva a povinnosti zhotovitele  

1. Zhotovitel je povinen dílo zhotovovat s odbornou péčí, ve sjednaných termínech a 
formátu.   

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o stavu zhotovování díla.  

3. Zhotovitel umožní objednateli (případně dalším kompetentním orgánům) provedení 
kontroly zhotovování díla z pohledu naplňování cílů zakázky. V rámci kontrol zhotovitel 
umožní objednateli přístup ke všem dokladům souvisejícím se zhotovováním díla.  

4. Zhotovitel se zavazuje všem subjektům provádějícím audit a kontrolu (zaměstnancům 
MŠMT; Ministerstva financí; Evropské komise; Evropského účetního dvora; Nejvyššího 
kontrolního úřadu; příslušného finančního úřadu atd.) u objednatele poskytnout všechny 
nezbytné informace týkající se dodavatelských činností (nařízení Komise (ES) č. 
448/2004, Pravidlo č. 1, bod 3.2.).  

5. Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel dnem předání. Zhotovitel uděluje touto 
smlouvou právo autorské dílo užít (licenci) ke všem způsobům užití v neomezeném 
rozsahu. Objednatel přitom není povinen licenci využít .  



Strana 5 /7 

6. Zhotovitel se zavazuje akceptovat používání relevantních právních předpisů. 

7. Zhotovitel předá dílo bez vad, přičemž dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá 
výsledku určenému ve smlouvě a v zadávací dokumentaci (příloha č 2 smlouvy). 

8. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v termínu jeho předání, a za vady, které se 
vyskytnou v záruční době. Převzal–li objednatel dílo až po dni, ve kterém měl povinnost je 
převzít, běží záruční doba již ode dne, kdy měl tuto povinnost. 

9. Zhotovitel se zavazuje během zhotovování předmětu díla i po ukončení smlouvy (po jeho 
předání objednateli), zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od 
objednatele v souvislosti se zhotovováním díla. 

 
 

IX.  Záruka a odpovědnost za vady 
1. Objednatel prostřednictvím své kontaktní osoby výsledky činnosti zhotovitele osobně 

zkontroluje při předání. díla  Jestliže zhotovené dílo neodpovídá výsledku určenému touto 
smlouvou a objednatel dílo odmítne za takových podmínek v souladu se zákonem 
akceptovat, má právo požadovat po zhotoviteli řádné zhotovení díla v souladu s touto 
smlouvou. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v trvání 24 měsíců. 

3. Zhotovitel se zavazuje vady díla, reklamované objednatelem v průběhu záruční doby 
bezplatně odstranit nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne doručení písemné reklamace 
objednatele.  

4. Pokud zhotovitel reklamaci zamítne, je povinností objednatele i zhotovitele pokračovat 
v reklamačním řízení nejprve smírčí cestou. 

 
 X.  Sankční ustanovení 

1. V případě prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním díla objednateli je objednatel 
oprávněn uplatnit na zhotoviteli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny 
díla za každý započatý den prodlení. To platí pouze v případě, kdy prodlení s předáním 
díla je způsobeno výlučně důvody na straně zhotovitele. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje, že uhradí objednateli veškerou škodu, která objednateli vznikne 

z prodlení s předáním díla. To platí pouze v případě, kdy prodlení s předáním díla je 
způsobeno výlučně důvody na straně zhotovitele. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této Smlouvě 

uhradit smluvní pokutu ve výši ...... Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti.  

 
4. V případě prodlení objednatele se zaplacením sjednané ceny, je  zhotovitel oprávněn 

uplatnit na objednateli nárok na zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,5 % z ceny díla za 
každý započatý den prodlení.  

 
 
 
 



Strana 6 /7 

 
XI.  Kontaktní osoby 

 
1. Kontaktními osobami smluvních stran  pro věcné plnění této smlouvy jsou : 
 

a) Kontaktní osobou zhotovitele pro věcné plnění této smlouvy je ........................, tel. 
 ........................, e-mail...........................    

 
b) Kontaktní osobou objednatele pro věcné plnění této smlouvy je ............................. tel.: 

........................, e-mail: .......................... 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že změna kontaktních osob uvedených v odst. 1. tohoto čl. je 

možná na základě jednostranného písemného oznámení doručeného druhé smluvní straně. 
 

XII.  Další ujednání 
 
1. Zhotovitel se dále zavazuje: 

a) akceptovat a dodržet veškeré požadavky objednatele, tak jak je objednatel z pozice 
zadavatele stanovil v zadávací dokumentaci k zakázce; 

b) zavazuje akceptovat vedle požadavků zadavatele stanovených v zadávací dokumentaci i  
subsidiární použití relevantních právních předpisů; 

c) že nebude provádět  změny harmonogramu projektu (díla). 
 

2. Za účelem koordinace prací a konzultací dílčích výstupů a postupů zhotovování díla je 
určena odborná pracovní skupina složená ze zástupců zhotovitele a objednatele. Při 
jednáních této pracovní skupiny bude zhotovitel prezentovat stav zhotovování díla a 
odborná pracovní skupina posoudí prezentaci a předložený materiál a předá objednateli 
návrh rozhodnutí. 

 

XIII.  Závěrečná ustanovení 
1. Náhrada škody se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, není-li v této 

smlouvě stanoveno jinak. Právo na náhradu škody není dotčeno ustanoveními o smluvní 
pokutě ani zaplacením této pokuty. 

2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti od data podpisu této smlouvy poslední ze 
smluvních stran. 

4. V otázkách, které nejsou touto smlouvou zvlášť upraveny, se postupuje podle obecně 
závazných předpisů, zejména příslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Tato smlouva je zhotovena ve čtyřech stejnopisech s povahou originálu, z nichž každá ze 
stran obdrží po dvou.  

6. Změny nebo doplňky ustanovení této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou stran, 
přičemž tak musí být učiněno písemně, formou číslovaných dodatků. 



Strana 7 /7 

7. Strany prohlašují, že ustanovením této smlouvy rozumí jednoznačně a stejně, dále že tuto 
smlouvu uzavírají dobrovolně, o své vůli, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek. Zástupci stran prohlašují, že jsou oprávněni zavazovat se jménem strany, 
kterou zastupují. 

8. Tato smlouva obsahuje ke dni podpisu poslední ze smluvních stran jako svoji nedílnou 
součást následující přílohy: 

 
 
 
 
Přílohy  
 
Příloha č. 1 

Nabídka zhotovitele projektu „Zpracování Příručky pro hodnotitele globální grantů 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost v programovém období 
2007-2013“ 

Příloha č. 2   
Zadávací dokumentace projektu „Zpracování Příručky pro hodnotitele globální grantů 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost v programovém období 
2007-2013 “ 

 
 
 
 
 
 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

V Praze dne  V ...........  dne 

 

 

 

  

   
 


